(IONCBSSI

AL MONASTERO DI S. DALMAZZO DI PEDONA

I.° Fl'ummelwr della (Tarta di _fondazione del lllolulslero di Района

compendium :la Iacopo Внялпиысо (dal Cod. RA'rloiuaivM Tsnroavm).

Anno 616. Dompna Theodolinda regina Imngobardorum una cum suo Secundo marito donipno

Àihulpho , quem ex duce Taurinen. fecerat regeln Langobardorum ex nuptiis initis cum ipsa , 111

suo regali praecepto ‚ quod pro hoc monasterio (S. Dalmatii) emisit, anno xxv regni ipsorum do

minorum regula praedictorum, pro salute animarum suaruui, et felicitate regni, et totius gentis

Langobardorum, ac vietu monachorum tam pracsentium, quam futurorum, dedit cis omuem regionem

quae est a Sturiac Cluscatieo per totam regioncm Quarti, et planum Quinti, uti nunc dicitur, tam

in montibus, quam in planiciebus, sive ca sint culta, sive inculta, cuni aldiis, aldiabus etc. usque

ad Pedonam. Addidcmnt qnoquc ea omnia quam sunt subtus Pedonam inter Sturiam et Gessium

Il) An EecLßslA, S. R. E. Cardinal. Episc. Abbalum ete. Cronolog. IIist. pag. 270.

usque ad desubtus locum, ubi Gcssium in Sturiam influit, et ubi nunc est Cuneum paullo supra (0.

Addiderunt etiam totam vallem Iecii seu Gessii , tam in locis , quam in villis , usque ad collem de

Fenestris, cum aldiis, aldiabus, et familiis hominum etc. Addiderunt demum totam vallem Verme-

naliae usque ad cacumina Alpium , et usque ad locum , qui dicitur mous de Corn , seu Comius ,

una cum omnibus rebus, locis, villis etc., et alia multa, ut patet ex regali praecepto , quod datum

fuit ab iisdein anno regni ipsorum dominorum regum xxv , in ui'be Papia , idibus aprilis , per indi-

ctionem tertiam (3).

2.° Frammento di un Diploma di Ludovico il Pio , Imperatore ,

col quale conferma al Monastero di Pedona le antiche. donazioni (ex eod. Cod.).

Anno 8i5 vir venerabilis Benedictus abbas monasterii scti Dalmatii mart, siti extra civit. Pe-

donae ñtris obtulit obtutubus quosdam auctoritates et praecepta, quibus ob amorem Dei, et Domini fitri

Iesu Christi , et scti Dalmacii mart. , reges Langobardor. et reginae eidem moñrio donaverunt , vel

ab aliis religiosis personis eidem collata sua praeceptali pagina confirmaverunt , ut easdem quoque

nos ad dictum monast tra praeceptali pagina confirmare dignaremur. Cuius petitioni libenter

aurcm nostrae maiestatis accomodantes , inspectis et relectis regum Langobardorum praeceptis et

confirmationibus , complacuit nobis confirmare. Atque in primis praeceptum quod fecit

Theodolinda regina ad eumdem sanctum locum et moñrium aedificandum in dicto loco, et de extra

civitatem Pedonae, cum omni loco et territorio, quod est intra duo ilumina Getii, et Sturae a Clu-

siatico usque ubi Gecium in Sturiam influit , cum omnibus rebus tam cultis , quam incultis

in eodem loco , tam in vallibus, locis, villis et planiciebus , una cum servis et ancillis, aldiis, al

diabus ad dictum sctum locum aspicientibus , et ad luminaria in dicta ecclesia scti Dal

matii mart., et ad eorumdem monachorum subsidium. Aliud quoq. praeceptum, et confirmationem ,

quam ad idem sctum locum fecit Bertarith, et Grimowaldus reges, tam de dictis rebus, quam de

illis omnibus quas possident in villis , locis et tam de valle Gecii et Verinenagliae cum ca-

salibus et capellis. Similiter et confirmationem quam Cumpertus et Lwitprandus reges ad idem moñrium

fecerunt de aldiabus et servis eidem ecclesiae B. Dalmatii mart, pertinentibus , tam in dicto loco ,

et de civit. Pedona , quam in Germanicia , et in loco Alvernante , Reburento , Rivobrazente , Qua-

draginta , Bovixio, et ceteris aliis locis, quae sunt in comitatibus Bredolensi, Auriatensi, Hastensi,

Taurinensi , quorum vocabula et in comitatibus Thiennen. et Cemenelen. , quod

fecit ad petitionem abbatis huius moñrii similiter et praecepta, quae fecit dominus Karulus

genitor nosier b. m. de dictis rebus. Similiter et donationem quam idem dominus genitor noster fecit

de plebe Quadringentina atque eas omnes res, quas tam Langobardi, quam Romani homines,

et Franchi fecerunt dicto seto loco tam de servis , quam de ancillis , de rebus cultis et

quaeque nunc ab eodem teneatur , aut ab illis iniuste sunt abstracta praesenti nostrae auctoritatis

privilegio Datum kal. augusti an. Christo propicio , и imperii Domini A. Ludovici piissimi

augusti , indie, vir. Actum Franconofurd , palacio regio fei. amen. Ex regio tabalario Aquileatiensi.

3." Frammento di una Bolla di Papa ínnocenzo IV

concessa al Monastero di Pedona (ex sched. I. F. Meiranesii, n. 8, pag. 119, Op. cit.).

Anno 1246 in quibus haec propriis duximus exponenda vocabulis. Locum ipsum, in quo prae-

fatum moñrium situm est, cum omnibus pertinentiis suis de Burgo, de Cuneo, et vallis de Getio,

«

(1) Queslo come apparisce fu aggiunto dal Beraruencü per viemeglio indicare la topografía del sito, avvegnachè

Cuneo non fu edifícata prima deli'anno 1120 di G. С. II discreto lettore avvertirà fácilmente le altrc cose di tal

falta, aggiunte dal raccoglitore , in questo Frammento.

(2) Dovrebbe segnare l'Indizionc quarta, giacchè Гаппо xxv del regno di Agilulfo fu nel 616 ¡n cui correva la